Mero per filios
Abstifice. **E**dificate domos tū. **P**riestis debet edificare domos p̄sciāt̄ ap̄siāt̄. Eccl̄.q.a. Edificauit mihi domos. **D**oc dicit̄ illos q̄ alij̄ edificat̄: s̄ sibi nō faciūt̄ nisi destruere. Proverb. ix.a. Sapiētia edificavit sibi domū. Proverb. xiiij.a. Sapiēs mīlier edificat domū suā: illip̄les extrictā q̄z manib̄ destruet. Prover. xliij.a. Sapiētia edificabit domū et roborabit prudētia. **P**lātate hortos ecclesiast. in ecclesiis bonas ḡsonas p̄stutte. Eccl̄.q.a. **F**el hōnōz pomeria et cōseui cūcti generis arborib̄. Licti generis dicit̄ illos q̄ tm̄ sibi voluit plātare amicos: v̄l parētes: v̄l fulētes suos. **D**e domū et horti debet edificari sup firmā petrā: vt dicit̄ Va. th. vij.d. **V**el p̄tures dicunt̄ et domū et horti. Domū inquit̄ nos custodiūt a fulgurib̄ et pluviis tēptationū vel p̄cōsū. Hori inquātū pascūt̄ hōsem interiorē. Dicunt aurē v̄tores inquātū seculāt̄ hōsem sp̄cialit̄. Filij et filie eoz dicunt̄ op̄ cōtemplatiue: et op̄a actiue. Et hoc est: Accipite v̄tores et generate filios tū. **V**el v̄to: ē sapiētia. Unū Sap. vij.a. **D**ac q̄sui mihi sp̄olā assumere. Per quā generat̄ filij et filie sp̄iales. f. in p̄dicatiōe: fm̄ illud. i. Cor. lxiij.d. Per euāgelium ego vos genui. **D**ulti accipit̄ v̄tores. i. sc̄tētū dñi habet v̄ parrochias in curā asaz̄: sed nō suscitāt̄ fratri suo mortuo. i. christo semē fm̄ p̄ceptū dñi / Deut. xxv.b. Ipse em̄ nō p̄fundit nos vocare fratres: vt dicitur Hebr. ii.c. sed magis cū onē semē effundunt in terrā: Gen. xxxviiij.b. quia totū sensum in t̄paliib̄ effundit̄: vel curas alāp ad fructū t̄paliū querit̄: qđ ē de vinea naboth facere horū oley: qđ fecit achab. lij. Reg. xij.a. Sed quō dñs p̄cipit nob̄ edificare et plātare et accipere v̄stutes et cōcarde.

Glorio filiorum generatione et gratia posse viam terrae illius pacem sunt hierum. Quia et apostoli principit. i. Timoth. ii. a. fieri observationes et postulationes pro regibus et omnibus hominibus. Quia in pace illius erit pax vobis.

Dicitur. Et frater cuiusdam infusio

nō sit nisi a deo: quod dic

Aug. quod eas deinde in no-

bis ifudit sine nobis.

Solo. Virtutes edificam nō cooperando

ex infusioni sed ope-

rando. Quia ergo oportet

platos generare vel

ogabona in se vel filii

os spuiales. Ideo perci-

pis Deut. xxii. a. Mo-

strabit eunuchus ampu-

tatis vel attritis testi-

culis vel absciso vere-

tro ecclesia dei. Et no-

ta quod istis in terra ali-

na existentibus dicit:

Accipite uxores:

Exodus. i. a. s. 26. b.

in hierum: quibus sub p-

sona huiusmei percipi-

s. xv. a. ne uxores

accipiatis: quia ut dicit

Breg: pro qualitate

audienti debet formari summo docto: Sepe enim alijs officiunt

qui alius perficit. Levit enim sibilis quod equs nutrigat alia aialia instigat.

Et orate pro ea: et in habitatores terre illius erat iudeorum.

In qd inueni etenim diligere iudeicos nos: et querere pacem

cu eis. **M**o vos seducat, prophetat et c. pseuso: quod multi

habitabat in iudeis quod babylone transmigraverat. Unus ezechiel eos arguit: Ezech. xix. Ante quod enim ille inciperet prophetare illi

ibi erat. **E**t diuinus vti. Eccl. xxxviii. a. Diuinatio erro-

ris et auguria et medacia et somnia malefacentium vanitas est.

Ibidem. Somnia etiologis ipsius rudentes. Eccl. v. a. Multas curas

sequunt somnia: et in multis sumis iudeis stultitia. **O** Quia

falso et. et non nulli eos. s. xxii. d. Mo intribebat prophetas et ipsi

currebat: non loquar ad eos et ipsi prophetabant. Ro. x. c. Quod

predicabat nisi miratur: Tales etiam sunt heretici: quod a deo non mit-

tunt: nec sensu eius in scriptura sequuntur: et somnia erroris deprehensi

non videtur honesta. Et diuinum dicuntur: quod incerta et a ratione mentis sue

est plenaria euangelia esse dicunt. Ezech. xii. a. Qui sequitur

spiritum suum et nihil videtur. **E** Quia hec dicit dominus: cu cepe-

rint et. qui nolite credere falsis prophetis qui dicunt redditum vni de

babylone in hierum vicinum esse: Ante quod enim redeat plus expletum

erit septuaginta anni. Quo facto dedit eis licentia iudeis re-

deundi. **E**t reducat vos ad locum istum. s. hierum. Sic

mystice de celesti hierum per inobedientiam adeo educi sum: et quod

gratia septiforme data nobis per secundum adam reuertemur in septuaginta

etate per oblationem decalogi sive eius obedientiam. Ro. dicit p. s.

Dies annorum nro ipsius septuaginta anni. Ibi est quod septuaginta

celebrantur qui tempore nre peregrinationis: qui duravit usque ad sabbatum

in aliis quod est in octauis paschae. Tunc enim duplex alla carav. in

signum duplum stole: quod recepturi sumus in octaua resurrectio generalis.

In sabbato autem anni s. i. vigilia paschae non celebratur nisi

vni alla: et cum tractu et per septimanam sequente cum ressorto: ad innu-

endam septuaginta etatem: in qua adhuc si est pfecta quies: qui designat per

septem annos: quod autem reuersionem generalem iudeorum data fuit eis

licentia redendi: qui data non statim potuerunt redire: sed in illis septem

annis preparauerunt se. Tunc dicit Hiero. data esse illa licentia

in septimo anno septuaginta decadis. i. leprosum annis septuaginta annorum.

Ecce patet quod dominus mortificat et vinificat: deducit ad inferos et

reducit: quod istos captiuauit et post liberauit. Ipse enim vulnerat

ab initio: et medet: perficit et manu eius sanabunt: ut dicit Job. v. c. Quia cui

irat fuerit misericordie recordabilis: nec sustinebit in ira sua misericordias

suas. **E**go enim scio cogitationes vestrum: quod solus dei cognoscere futura. **C**ogitationes pacis. i. liberationis vestre. **E**t non afflictionis: ppetue. Sic et filius qui sunt cogitationes pacis eternae patris: ut dicit bernardus factus est pacificus. i. auctor ipsius pacis in utero matris. Ipse est enim pax nostra: ut

dictum est Eph. iii. c. s. recocili-

llas nos suo pte. Unus

i. Timoth. ii. b. Medi-

dator dei et hominis ho-

christus Iesus. Recocili-

ans etiam nos angelis: qui

offensio nobis erat offendit

nos extra nos suo crearo-

re. Unus dixerunt angelii

In terra pax hominibus

bonae voluntatis. Recocili-

ans etiam iudeos gen-

tilibus: qui inter se contra-

rii erant: qui plures

deos adorabat: isti ce-

remonias unum deo exhibebat: Sed christus sed

verum genus: qui et ido-

latraria eliminavit per do-

cimentum sue disseminatio-

nem: et ceremoniarum ym-

bras cessare fecit per ve-

ritatis exhibitionem: eos

coniungens in unitate fi-

dei. **E**t dem y-

bis finem. i. captivitatis terminationem laborum presentium. **E**t

patientiam: quod sustinet an illius finem: vel futuro per premiorum ex-

pectationem. Iacob. vii. c. Patientia iudei audita: et finis dñi vidistis.

Et inuocabilis me ore. n.

Et ibitis regis. **E**t adorabilis me mēs deuotio. q. d.

vitibz pmissa mereamini pseuerare i oris oione: et mēs deuo-

tione: et assida opatiōe. Iohel. i. g. Dis q iuocauerit nomē

dñi salutē erit. Ueli. Zibz ad lram i hierum. p. **E**t iuueniet:

qui sacerdoti me i toto corde vro. **E**sa. iv. b. Querite dominum

dui iuueniri p. **L**uc. x. b. Dis q gratia iuuenit et: et gloria in futuro. Sed q di-

midio cordis gratia non iuuenit: quod duplices sunt. Iacob. i. a. Qui

hesitat sicut fluctus maris: qui averto mouet. Mo ergo et. Eccl.

ii. c. Si ingrediēti strā duabz vijs. **P**. Clamaui i toto corde

meo exaudi me domine: Q. vi dicit Aug: mes diuina non ipetrat.

ii. Reg. vii. d. Inuenit frustus tuus cor suum ut oraret te. h. Pa-

ral. xx. a. Iosaphat timore pterrit totum se pculit ad rogandum

domini. **E**t iuueniat a vobis. Ille docit vobis eis qui i tribula-

tione captiuus erat constituti. In delictis enim non iuuenit dominus.

Eli. Job. xxvii. b. Sapientia non iuuenit in trahauit iuuentum. **P**. 11. 11.

P. In maria tua. **C**an. iii. a. In lectulo meo p nocte quis

neque diligit aia mea: qui i pteplatiōe qui magis abūdat i tribu-

latiōe. **S**z d. Osee. v. b. In gregibz suis et armis ibut ad grē

dū dū et non iuuenit. **E**t congregabo vos et. Sic i fine

congregabit displosis isti. Unus Ezech. xxxviii. c. Visitarbo oues

meas: et liberabo eas de oibz locis in quibus displos fuerat in die

nubis et caliginis: et educabam eas de tristis: et inducam i terrā suā: et

pasca eas in montibz isti. **S**z **Q**ui a dixisti: suscitabit et.

qui i dixisti certi tempore reducōis futurene crederes: p-

phetis falsis: **Q**ui citi redires: dixisti: qui frustra decipimur

putates vos habere prophetas hec dicentes. Ut autem non creda-

tes eis: qui statim redens de terra illa: sed magis vos debere

ibi edificare domos et generare filios: in signis quod dico eis ibi:

Qui a dixisti: sedecim: qui sedet super

soliū dauid et. qui i modū regnat i pace in hierum credens se

diu ibi manere. Premitur autem: quod: et sic bis dicitur: anqz sub-

ligat causat illius cause: qui significat p. **Q**z: ut sic notez duplex

causa dicendi a dho. s. ppter eius inspirationem in prophetis ve-

ris: et ppter meritū malorum: ppter quod debeat fieri cōminatio-

v. **H**abitatorē verbis. **A**mystice: **H**abitatorē ē malus i hoc **M**ystice

mūdo: sed iustus est pegrinus. **P**. **S**. Incola ego sum in terra. **P**. 11. 11.

V. 5. **E**cce ego mittam

Libri

Ga Ecce mittā in eos gladiū t famē t pestē: vt qui nō luerūt euadere catenā ligneam / nō possint effugere ferreā. b Et ponā eos q̄si fucus malas t̄c. Alia l̄ra: fucus nouissi mas. Hoc dicit ad differētiā illar̄p bonar̄ q̄ erāt i calathohyno qui haber fucus bonas valde: vt solēt esse fucus p̄m̄ tēporis. s. primitiū. Ut em̄. s. habitū est. xxiiij. cala- thus fucus bonas ha- bens erat iechonias cum ceteris qui trans- migrauerāt: calathus autē habēt fucus ma- las: erat sedechias cū ceteris q̄ violenter ca- ptivati sunt. c Et p̄ sequear eos t̄c. qui

§.24.d.

Et dabo eos in ve- rationē t̄c. q̄ i illa captiuitate requie nō habebunt: vt pacifice possint edificare t ger- nerare: vt illi q̄ trāsmi- grauerāt. Sic p̄cōri- b̄ i babylōe mūdi ma- nentib̄ nō ē requies.

Uñ Esa. lxv. b. Mon- est pax ip̄s. Thren. j.a. Migravit iuda p̄pter afflictionē t̄c. e In maledictionē t̄ in stupore t̄c. q̄si oēs alīq gentes stupe- būt p̄ magnitudine destrunctionis iudeor̄. f Ad q̄s ego eieci eos. i.ejciā. Tel di- cit: In maledictio- nem t̄ in stupore: quo ad quosdam: licet